nis attulit vel consternacionis epistola scilicet domini regis Francie²⁰⁾ preter et contra nonnullorum exspectacionem et desiderium, iam apud vos quoque, ut puto, notissima.

Commando me reverendissimo communi domino N. sancte Sabine²¹⁾, de cuius integritate et prudencia multum spero, modo fides habeatur ei. Cupio ipsum et te bene valere ac ceteros. Tu vale in domino feliciter ac perge, ut cepisti, pro consumacione felici et grata deo non modo fidei et rei ecclesiastice universalis, verum et rerum et periculorum imminencium, tue sancte conclusionis epistolarum memor semper, *⟨quod⟩ nunquam sancius expendas etatem quam in hoc opere sancto.*

Nonnulli opprimere te suggillant, quod in tua suprascripcione ad tuam nacionem²²⁾ omiseris ‘in concilio Basiliensi’ nudeque scripseris ‘nacioni’ et ‘congregate Basilee’, decano Lubicensi²³⁾ plane respondente nec aliter fieri potuisse, si inde ferri debuit littera. Ceterum ad succidendas publicas privatasque contenciones et repellendas mortiferas pestes ecclesie, quoniam secundum Ieronimum²⁴⁾ ‘quosdam scimus, quod semel inbiberint, nolle deponere nec propositum suum facile mutare, sed quedam propria, que apud ⟨sc⟩ scemel sint usurpata, retinere’, hoc precipuum sectare, ut uno eodemque coniungamur loco, quo pax detur universali ecclesie, et illud Ieronimi senciamus²⁵⁾: ‘Assensus est huic sententie occidens, et per tam necessarium concilium a sathane faucibus eruptus est’.

Habemus cesarem²⁶⁾ nuper e celo elapsum et ex deo mirifice adauctum velut angelum pacis et iusticie, missum cum incomparabili unius potentia, cuius vita et mores anteacti prebent divinam spem cunctis vere 85 pacem optantibus. Ad quod et prememorati domini electores, patres reverendissimi et principes clarissimi omnisque demum Germania simul videtur intendere pro dispositionibus, quas videmus, viderique satis, qui volunt intelligere, ut bene agatur.

Si quid tibi librarie etc. partus es vel annotasti, expostulo fieri particeps. Divinum volumen epistolarum et opusculorum illustrissimi Ieronimi conscribi feci et facio duobus codicibus pertinere²⁷⁾ ac mangnitudinem reponend(um)²⁸⁾, ubi non dubito quandam inseri haud communia omnibus.

Saluta de Monte Nigro, saluta Thomam Zarsanum²⁹⁾, reverendissimi domini mei sancte C(rucis)³⁰⁾, cui me commenda humiliter³¹⁾, secretarium apostolicum Pogium saluta. Vale tu iterum atque iterum et semper in domino.

Basilee xvi aprilis anno M^o cccc xxx viii.

Per oratores autem illustrium et reverendissimorum patrum et principum electorum sacri imperii, pe- tentes Romanum pontificem, tractaturos de compositione imminencium turbinum, ut pax et unitas in eccllesia dei habeantur, sicut predixi, per quos dirigo presentes³²⁾, intelliges rerum nostrarum et gerendorum condicionem.